
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

VSIA “Latvijas Jūras administrācija”  

Jūrnieku reģistrs 
Adrese: Katrīnas iela 2a, Rīga LV-1045, Latvija. Tālr.: +371 67099419. E-pasts: jr@lja.lv. 

 
 

 

Norādījumi Nr. 2023/2 

 

Rīgā, 2023. gada 23. martā 

 

 

Norādījumi par informācijas sniegšanu Jūrnieku reģistram 

 

Norādījumi ir izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 17. maija noteikumu 

Nr. 364 “Kārtība, kādā licencē un uzrauga komersantus, kuri sniedz darbiekārtošanas 

pakalpojumus kuģa apkalpes komplektēšanā” 11.15.1 apakšpunktu. 

 

 

1. Norādījumi nosaka, kāda informācija par negadījumiem sniedzama VSIA “Latvijas Jūras 

administrācija” Jūrnieku reģistram (turpmāk – Jūrnieku reģistrs) saistībā ar jūrniekiem un 

viņu nodarbinātību.   

2. Norādījumi attiecas uz komersantu, kurš sniedz darbiekārtošanas pakalpojumus kuģa 

apkalpes komplektēšanā (turpmāk – komersants). 

3. Komersants vienas darba dienas laikā pēc attiecīgās informācijas saņemšanas, Jūrnieku 

reģistram sniedz pamatinformāciju, pievienojot tās apliecinošus dokumentus, ja tādi ir, par 

sekojošiem gadījumiem un to risinājuma virzību: 

3.1. jūrnieks ir pamests1; 

3.2. jūrnieks pirātisma vai pret kuģi vērstas bruņotas laupīšanas dēļ ir nonācis gūstā vai ir 

cietis; 

3.3. jūrnieka nāvi nodarbinātības laikā; 

3.4. jūrnieka pašnāvības mēģinājumu nodarbinātības laikā; 

3.5. negadījumiem, kā rezultātā jūrnieks nevar turpināt darbu uz kuģa; 

3.6. jūrnieka atstāšanu krastā ārstēšanai; 

3.7. jūrnieka pazušanu; 

3.8. incidentiem uz kuģa, kuri radušies nacionālu vai reliģisku iemeslu dēļ; 

3.9. jūrnieka norakstīšanu nekompetences vai par citiem pārkāpumiem, kas norādīti STCW 

konvencijas I/5 noteikumā. 

4. Iegūstot papildu informāciju par 3. punktā minēto, nekavējoties ziņot e-pastā Jūrnieku 

reģistram. 

5. Pēc Jūrnieku reģistra pieprasījuma sniegt papildu informāciju saistībā ar jūrniekiem un viņu 

nodarbinātību.   

6. Šajos norādījumos sniedzamo informāciju un dokumentus, ja tādi ir, komersants nosūta 

Jūrnieku reģistram uz e-pasta adresi kud@lja.lv. 

7. Norādījumi stājas spēkā 2023. gada 23. martā un ir spēkā līdz šo norādījumu atcelšanai. 

 

 

Jūrnieku reģistra vadītājs        Jāzeps Spridzāns 

                                                      
1 Gadījumus, kad jūrnieku uzskata par pamestu, nosaka MLC konvencijas A2.5.2.standarta 2.punkta prasības. 


		2023-03-23T15:09:53+0200
	JĀZEPS SPRIDZĀNS




